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O sHeceuHlI rr3MeHenufi B trocraHoBJreHlre aAMrrHrrcrparlu[ MyHurlu[aJrbHoro
o6paronaHuq TeMprorccrcufi pafion or 24 qerca6pr 2015 roAa Nb 923
<<06 yrnepxAeH Ir H MyH H llrlrarsnofi n porpaMM br MyH rr rI [rraJr bHoro

o6paronanrq TeMprorccrufi pafiou <<O6ecuerreulre rr pa3Blrrue Quruuecrcofi
KyJrbrypbr rr c[opra n TeprproKcKoM pafione>>

B aoorBercrBvru co cratefi 179 Ero4xeruoro KoAeKCa Poccnficrofi
(Degepaquu, pyKoBoAcrBy.rlcb Ilopx4rorr,r rrpuHflTttfl, perueHr{f, o pa:pa6orxe,

QopnaupoBaHtL1 peanv3arryrkt v orIeHKe eQ$er<ruBHocrrr peankrca\vr4
MyHuuurra.rrbHbrx nporpaN{M MyHtrrlr4n€L[bHoro o6pasonanus Teuproxcxufi pafiou,
yrBepxAeHHbrM rrocraHoBJreHr4eM aAMr4Ht4crparJkrLr MyHurrr4n€L[bHoro o6pa:onauur
Tervrproxcr<uri pafroH or 5 uroH-f, 2017 ro4a Jrl! 1025, B cB{3pr c yMeHbrueHr{eM
o6teMoe QauaucrapoBaHr.r, MyHrrrlunartruofi [porpaMMbr MyHurlr4[a-[bHoro
o6pa:oeauux Teruproxcxnfi pafiou <<O6ecne.{eHue H pa3Bkrrkre Qu:u.recrofi Kynbrypbr
!r cnopra n TelrproxcKoM pafioue> rr o c r a H o B n .s ro:

1. Yraepgl{Tb I43MeHeHr.r.tr B rrocraHoBJreHr,re aAMuHr{crpar\yru MyHrrr{urrEurbHoro
o6pasonauux Tevrproxcrufi pafton or 24 4exa6p.r 2015 roAa }lb 923
(06 yrBepxAeHHlI MyHurlr4rra-uruofi [porpaMMbr MyHr{rlun€rrrbHoro o6pasonaHux
Teuprcxcxufi pafioH <O6ecnerreHue rr p€BBlrrrae Qusuuecxofi Kynbrypbr r{ cuopra B

Teuprcxcrorra pafioHe) conlacHo [punoxeHuro K HacrorrqeMy nocraHoBneHuro.
2. llpuanam yrpar[BlxktM crrny [ocraHoBJreHze aAMuHrrcrpa\kru

MyHI,IIII{riLIIbHoro o6pasonauna Ter"rprorccrnfi pafios or 2l cenrx6px 202I roAa
J\b 1406 (O BHeceHLIu ragueHenrafi B rocraHoBJreHue aAMr{Hr,rcrparyrut
MyHI4III4TI€LIIbHoro o6pa:onauua TeNaproxcrcufi pafion or 24 4era6px 2015 roAa
J\b 923 (06 yrBepxAeHI,Ir MyHrrrlura-urnofi rporpaMMbr MyHurlr{rrurbHoro
o6pa^:onanux Terraprorcxufi pafion <O6ecue.reHr.re vpa3BrTr4e Qrasnuecrcofi Kynbrypbr
u clopra n TervrprcKcKorvr pafioue>.

3. Or4ely unSopuaru3ar!ilu u B3araMoAeitcrsufl. co Cl\lfuI oQnqnalruo
ouy6rurconars Hacrorrqee [ocraHoBJreHr{e
rreqarHoM r43raunvr ra3ere TenaprcxcKoro
ony6luxonarr (pasvrecrurs) na o$uquirrrbHoM cafire MyHr{rlrm€urbHoro o6pa:oranua

B oQuquanbHoM
pauoHa <<Tauanr>>

nepr4oAuqecKoM
pr oQuquanuro

Teruproxcxuir pafi.oH e zuQopMarrLroHHo-TeJreKoMMyHr.Kaquonnofi ceru <<I4urepuer>>.
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4. IlocraHoeJreHue (O BHeceHr{r{ ugueueuufi B [ocraHoBJIeHI'Ie

aAMlrHr{crparryrr MyHr,rquraJrbHoro o6pasonauux Teuprorcrnfi pafiou or 24 Aera6p.s

2015 roAa }lb 923 <O6 yrnepxAeHr4r,r MyHr{uunamuofi rporpaMMbl MyH}IquIIaJILHoro

o6pasonauur Teuproxcxufi pafion <O6ecueqeHl,Ie pI pa3BHTI{e Su:uuecKoil Kyntrypbl

14 cnopTa B Terr,Iprcxcxorr,I pafioHe) BcTylaeT B culty flocJle ero oQnqI{aJIbHOrO

ony6luxoBa*:afl..

I,lcnorssro uufi o6qgaHHoctu
rJraBbr MyHpIIIHlaJIbHoro o6pasonaHux

TeuproxcxHfi pafion 71.C. Kapareen
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IrocTaHoBneHHeM aAMr{Hr4CTp AU]/'Id

MyHHrlr,rnaJrbHoro o6pasonaHua

Nr/ffi-

I,I3MEHEIJVIfl,
BHocllMbIe B rIocraHoBJreHLIe aAMr.rHr.rcrparlur.r MyHrrrItlrraJrbHoro o6pa:oBaHrrfl

Tenrprorccnufi pafioH or 24 gerca6pn 2015 roAa Nb 923 <<O6 yleeplrqeHrrH
MyHr.rqn Ia"rsuofi rr porpaMMbr MyH rruurraJrbHoro o6pa3oBaHrrfl Tenr prorccrcu fi

pafiou <<O6ecneqeHue u pa3BHTue Qnsuvecrcofi KyJrbrypbr H crropra B

Tena prorccKoM pa ft oue>>

1. B Mylluunrralluoti nporpaMMe MyHr4u[nairbHoro o6pa:oeanar
Tentproxcxnfi paiton <O6ecneqeHlre v pa3Bktrvle $n:uuecxofi Kynbrypbr r4 cropra B

Tenproxc rou pafi oH e> (4alee - MyHr4rI urtaJrbHafl uporp arraua) :

1) no3l{uuro <O6teuu u I4crorrHr,rKr4 SznauczpoBaHrrf, MyHr4ur4rraruuofi
[porpaMMbl)> nacnopra MyHtrqunamuofi nporpaMMbr H3Jroxr4Tb B cne4yrouleft
peAaKrluu:

<<O6rerr,ru rI I{crorrHuxu

SunaHczpoBaHH-rr
MyHrrr{r4nalrHofi
rrpofpaMMbr

06qufi o6reu QuuaucnpoBaHr4rr MyHr.rquraltsofi
nporpaMMbr cocraBr.,rer 592562,6 rbrcf,r{ pyIrcia,
B TOM rrnore no roAaM peaJrH3aIIuI4:

2015 roA - 28774,1 rrrc.s.r py6neft;
2016 roA - 48655,7 rhrcf,rr py6nefi;
2017 roA - 57137 ,8 rbrcf,r{ py6nefi;
2018 foA - 73384,7 rblcf,rl py6nefi;
2019 roA- 76591,1 rncxv py6nefi;
2020 roA - 79259,0 rblcnrr py6neft;
2021roA - 75690,0 rbrcf,ar pyflrcfi;
2022 r'oA - 76646,8 rbrcsrr py6nefi;
2023 roA - 76423,4 rhrcstr py6lefi;
rrJr aHr{pyercf, npuBJr erre Hr{e cpeAcrB Me crHo ro 6roAxeta

568723,5 rbrcrq py6rcit, B ToM r{r4cJre ro roAErM
peilrv3arluu:
2015 roA - 23347,0 rbrcflrr py6nefi;
2016 roA - 43577,9 rbrcnrr py6neft;
2017 roA - 57012,8 rbrcnr{ py6nefi;
201 8 roA - 72523,5 rbrcf,rr py6neft;
2019 roA - 70540,2 rbrcflr{ py6nefi;
2020 roA - 75158,9 rbrcsq py6nefi;
2021roA - 74565,6 rbrcf,r{ py6nefi;
2022 roA - 75636,7 rbrcrq py6refi;
2023 roA - 76360,9 rbrcrq py6refi;
rrnaHupyercf, [pr{BJrerreHr4e cpeAcrB KpaeBoro 6roANera

Tevrproxcrcufi pafiou
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20872,7 rbrcf,r{ py6nefi, B roM qr4cre ro rolaM
peaJrrr3aur,lr4:

2015 roA - 5427,1 rHcs.I py6nefi;
2016 roA - 5077,8 rbrcf,rr py6lefi;
2017 roA - 125,0 rbrcrrr py6nefi;
2018 roA - 861,2 rbrcsq pylrcia;
2019 roA - 6050,9 rbrc{q py6nefi;
2020 roA - 1133,7 rbrc.nrr py6nefi;
2021roA - 1124,4 rbrcflr py6nefi;
2022 roA - 1010,1 rbrcf,q py6lefi;
2023 foA - 62,5 rl';rcrr py6nefi;
rnaHupyerc.rr rpr{BfleqeHr4e cpeAcrB 0.aeparruHoro
6roANera 2966,4 Tbrcf,rr py6nefr, B ToM r{HCJre

rro foAaM peaJru3aur4H :

2015 roA - 0,0 rucx.r py6nefi;
2016 roA - 0,0 rucx.r py6nefr;
2017 roA - 0,0 rucxu py6neft;
2018 roA - 0,0 rucr.r py6nefi;
2019 roA - 0,0 rucru py6neft;
2020 foA - 2966,4 rbrcrq py6nefi;
2021roA - 0,0 rucx.r py6nefi;
2022 roA - 0,0 mrc.au py6nefi;
2023 roA - 0,0 rncxu py6neft.
O6rewr QunaHcupoBaHra,
MyHr4rlr{nalrHofi nporpaMMbr cocraBJrrer :

nogrrporpaMMa <<Pagnurue @usuuecxofi KyJrbrypbr u
MaccoBoro cnopra a TevrprorcKoM pafioue>:
o6rqzfi o6reu QnnaHcnpoBaHllf, cocraBJrf,er

69650,8 Tbrcrq py6nefi, B ToM r{ucJre no roAaM
pe€rJrr{3arlr{r4:

2015 roA - 10240,3 rbrcf,Ir py6nefi;
2016 roA - 16677,7 rbrcsq py6nefi;
2017 roA - 5312,0 rbrcf,r{ py6nefi;
2018 roA - 7070,3 rbrcf,q py6irefi;
2019 roA - 6423,9 rbrcf,rr py6nefi;
2020 roA - 3357,1 rsrcs.r py6nefi;
2021foA - 6258,6 rblcf,tl py6nefi;
2022 roA - 6919,4 rhrcsq py6lefi;
2023 roA - 7391,5 rbrcrq py6nefi
rrnaHr{pyerc, nprdBJrerreHue cpeAcrB MecrHoro 6ro4Nera

58645,9 Thrcf,tr py6nefi, B roM rrrdcle ro roAaM
pe€LrrH3arluu:

2015 roA - 4813,2 rbrcrq py6nefi;
2016 roA - 11599,9 rbrcrq py6nefi;
2017 roA - 5187,0 rbrcnr{ py6nefi;
2018 roA - 7007,8 rhlc.nrr py6rcfi,;

noArrporpaMM
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2019 foA - 6423,9 rblcnr{ py6nefi;
2020 roA - 3294,6 rbrc.rrq py6nefi;
2021 rot- 6133,6 rbrcnrr py6nefi;
2022 roA - 6856,9 rbrcrq py6nefi;
2023 rol - 7329,0 rblcf,r{ py6nefi;
lnaHlrpyercf, npr4BrerreHue cpeAcrB KpaeBoro 6rc4xera
- 1 1004,9 Tbrcflrr py6nefi, B ToM r{r4cJre tro roAaM
peulu3arluu:
2015 roA - 5427,1 rslc.sq py6nefi;
2016 roA - 5077,8 rbrcflr{ py6nefi;
2017 roA - 125,0 rbrcrq py6lefi;
2018 roA - 62,5 rucxu py6nefi;
2019 roA - 0,0 rucru py6nefi;
2020 roA - 62,5 rucx.r py6nefi;
2021 roA - 125,0 rbrcf,rr py6nefi;
2022 roA - 62,5 rsrcxu py6nefi;
2023 roA - 62,5rscsu py6nefi;
roAnpofpaMMa <llpo.rue Meponp14rTtrfl
MyHr4 rlr{nalruofi [porpaMMbr)) :

o6rqraft o6reu SunancnpoBaHuf, cocraBJrf,er
522911,8 Tbrcf,rr py6nefi, B ToM r{Ecre ro roAaM

peuru3arlldlt:
2015 roA - 18533,8 rhrcf,r{ py6left;
2016 roA - 31978,0 rbrcnrr pylrcfi;
2017 roA - 51825,8 rbrcf,rr py6lefi;
2018 foA - 66314,4 rblc.f,rl pyflrcfi;
2019 roA - 70167,2 rbrc.f,rr pyIrcig
2020 roA - 75901,9 rucrr py6nefi;
2021 roA - 69431,4 rrrcav py6nefi;
2022 roA - 69727,4 rblcnr{ py6lefi;
2023 roA - 69031,9 rucr.r py6left;
lJraHr{pyercs [pr{ Breqenr4 e cp e.{crB MecrHoro 6ro4xera

510077,6 Tbrcrq py6nefi, B ToM trrrcJre rro ro.qaM
pearrr{3ar{uu:
2015 roA - 18533,8 rbrc.f,rr py6nefi;
2016 roA - 3 1978,0 rbrc.f,r{ py6nefi;
2017 roA - 51825,8 rbrcsq py6lefi;
2018 roA - 65515,7 rrrctupy6lefi;
2019 roA - 64116,3 rncru py6refi;
2020 roA - 71864,3 rbrcrq py6nefi;
2021roA - 68432,0 rbrcrq py6nefi;
2022 roA - 68779,8 rbrc{ri py6nefi;
2023 roA - 69031,9 rrtcr.r py6nefi;
rrnaHr4pyercfl [puBrerreHr{e cpe.ucrB KpaeBor-o 6rcAxera

9867,8 rbrcrq py6nefi, B ToM r{ucfle tro roAaM
peaJrr{3arIH}r:



2015 roA - 0,0 rtrcxu py6lefi;
2016 roA - 0,0 mrc.rv py6rcfr,;
2017 roA - 0,0 rrrcxu py6nefi;
2018 roA - 798,7 rbrcflrr py6nefr;
2019 roA - 6050,9 rbrcf,rr py6nefi;
2020 roA - 1071,2 rbrcf,rr py6rcfi;
2021 roA - 999,4 rbICflrI py6nefi;
2022 roA - 947,6 rbrcrq py6nefi;
2023 roA - 0,0 ruc.au py6nefi;

cyqecrBeHHbrM
.rrBJr.rIeTcf, IIoAAe

YpoeeHs o6ecne.{eHHocrLT HaceJleHrrrr pafioHa cnopruBHbrMr4 coopyxeHuf,Mr,I
cocTaBJr.s er 65,8Yo or couHarrbHoro HOpMaTr{Ba.

M aTepll aJI bH o -TeXHI4rIe CKa.gI4ueroulascs B pafioue 6asa cnoprr4BHbrx
coopyxeHufi He coorBercrByer coBpeMeHHbrM rpe6ooauuxrr,r. EomurvHcreo

IInaHr.rpyercf, npr4BrerreHI,Ie cpeAcTB $e4epanlHofo
6rogxera - 2966,4 rbrcf,q py6lefi, B roM rrncre ro
f oAaM pe€rJrlr3 arllt r{ :

2015 roA - 0,0 rucx.r py6aefi;
2016 roA - 0,0 mrcxu py6xefi;
2017 roA - 0,0 mrcav py6nefi;
2018 roA - 0,0 rucr.r py6nefi;
2019 foA - 0,0 rucxu py6nefi;
2020 roA - 2966,4 rbrctrr{ py6nefi;
2021roA - 0,0 rrtcgr py6lefi;
2022 roA - 0,0 rucxu py6nefi;
2023 roA - 0,0 rucx.r py6neft>;

2) pa:ae.rr <Xapaxtepl4crl{Ka cQepu AerrenbHocrrr, coAepxaHne upo6neMbr pr

o6ocHosaHlae ueo6xoAuMocrl,I e€ perxeHu.f, [porpaMMHbrM MeroAoM)
MyHr4 rlran alsnofi np orp aMMbr r43 Jroxr4 rb B cJreAyrorqefi pe4aKrluu :

<Oauofi I43 ocHoBHhIx 3aAarl aAM[rHr4crparrytu MyHHrIUnaJrbHoro o6pasonaHux
Teuprorcrufi pafioH .rlBJl.aerct co3AaHr.re ycJrosufi, Arx coxpaHeHyrfl, yr ynrrrxeHutr
Qrsruecroro 3AopoBbfl xnrereft TeurproxcKoro pafiona. B ro xe BpeM.rr

Samopola, orrpgAen.fiorqzM cocro.rrHrle 3AopoBb.f, HaceJreHr{r,
pxaHr4e onrunaalrHofi @u:uuecxofi aKTr.rBHocru B TerreHue scefi

xa3HI4 KaXAO|O )I(I4Te.lIfl .

OcHosHofi npo6nel{ofi xnrqerc.rr HeAocrarorrHa.s o6ecneqeHHocrb HaceJreHr4f,
CIIOpTHBHbIMH COOpyXeHH.UMLI, B TOM rII4CIe CIOpTLIBHbIMII 3aJIa}l/I:/. U IIJIOCKOCTHbIMI4
cnoprHBHbIMI{ coopyxeHl{flM}r, a raKxe 6rrcrpo ycrapeBa}ouar MeroAurrecKa.s 6asa
IroAfoToBKI{ CrropTcMeHOB.

B cBflsr4 c npupocroM HaceJreHH{ MyHrarlrdrr€rJrbnoro o6pasonaurEx
Tevrproxcxufi pafion coxpaHf,Tb kt yBerurrr4Barb rroKzBareJrr{ noprnarunHofi
o6ecne'IeHHocru HaceJIeHHr cnoprprBnbrMr,r coopyxeHuflMLt craHoBr{Tcr Bce 6olee
3arpyAHlITeJIbHbIM, Bo3HI,IKaer geo6xoAuMocrb B crporirreJlbcrBe AorronHureJrbHbrx
crIoprLIBHbIx coopyxeHlafi AJLf, 3alulruit $uzuuecxoft KyJrbrypofi u cnoproM, a raxxe
co3AaHI{e AOTIOJIHI{TeJIbHbIX IIeHTpOB TeCTr{pOBAHIII,, IIO BhrrroJrHeHrrro Br4AoB
LIcrIhIraHI{fi u uopr,tarl{BoB QHsxymrypHo-croprr{BHoro KoMlJreKca B@CK fTO.

cnoprl'IBHblx coopyxeHuft ocHalr{eHo crapbrM, r{3HorrreHusru o6opyAoBaHr.reM.



llpo4onNaerc, crpourenbcrBo cnoprr{BHbrx o6rexros. Ho cpeAcrBa Ha
ocyuIecTBJIeHIIe TeKyIIIUX V Ka[r{TaJrbHbrx peMoHToB, [epeAaHHbrx B
MyHuIIuliuIbHyIo co6crseHHocrb c[oprr{BHslx o6rexroB He Bbr,{eJlsrorcfl, qro He
rlo3BoJlrer o6ecue'Iurr coorBercrBr4e r4x cocrof,Hr,rf, geo6xoAuMbrM caHr4TapHo-
rr.ru{eHr{qecKuM rpe6onanzxu.

He npno6peraercfl B AoJIxHofi r'repe cloprr4HBeHTapb ra o6opyaoBaHr4e Anf,
yvpeN4enufi cuoplamiofi Ha[paBneHHocTH, HeAOCTaTOqHOe o6ecueqeuue
crIoprI4BIibIM HHBeHrapeM rz Sopvroii c6opHux TenaproxcKoro pafioHa tro ocHoBHbrM
Br{AaM ClOpTa.

Pealusaqux AaHnoil rporpaMMbr 6yaer cnoco6crBoBarb npuo6qeHnro
lxl4poKl{x Macc HaceJIeHH.rI K cl4creMarnrrecKr4M 3aHrrnru QzsrEqecxofi xynlrypofi u
crroproM u copeBHoBarelluofi Aef,TeJrbHocrl4, a
o6pasa xa3HH cpeAu Aerefi H MoJroAexH.

TaKXe [pofiafaHAe 3AopOBOrO

Pearusallurfl, vty:aulllarraJlbuofi nporpaMMbr rro3BoJruJra Aocrurrb cneAylorrl14x
pe3ynbTaroB:

rrprrcBoeHo croprHBHbrx pa3pf,AoB: s 2014 roAy -185, n 2015 ro.qy -200, a
2016 roAy -205, s 2017 u2018 ro4ax-ro 210,s2019 roAy -2l5,sz0zo roAy-
90. K 2023 roAy nnaHrapyercf, yBenr.rqurb lo 225 eAr4Hlrq;

rIHcreHHocrb HaceJIeHufl cucreMarprrrecKr,r 3aHrlMarouprxcf, Srasrauecxofi
KyJlbrypofi ra cnoproM cocraBLIJIo: 40,9 mrc. qeroBeK - s 2014 roAy, 42,5 r;,;1c11t -rleroBeK s 2015 ro4y, 43 rutcsrrl{ r{eroBeK - B 2016 roAy, 43,5 mrcfltr rreroBeK - B
2017 roAy, 44 rucx,rlr - B 2018 roAy, 44,5 rl.;,cxq treroBeK - s 2019 ro4y, 60,6 rucx.r
rlenoBeK - e 2020 roAy. K 2023 roAy nnaHrapyerc.r npr4Breqb 60,,7 r:,;rc. qeroBe6;

r{LICJIeHHOCTb I{HBaJII4AOB CacTeMaTur{ecKI4 3aHHMarou{I4xcf QrasuuecrOfi
Kynbrypofi a cnoproM cocraBl4Jro: 970 .reroBeK - s 2014 ro4y, 1040 rreroBe6 - B
2015 roAY, lll0 rIeJIoBeK -s2016 ro4y, 1180 rreroBeK -l-2017 ro4y, l25O qeroBeK

- s 2018 ro4y, 1270 rreroBeK - s 2019 ro4y, 1477 qeroBeK - s 2020 roAy. K z0z3
roAy [JraHr.rpyeTcf, rrpr{BJreqb I 480 r{eroBeK;

rlucJleHHocrb 3aHuMaroull4xcr Aerefi cocraBrrJro: c 2014 no 2017 roA - 1100
rIeJIoBeK, c 2018 roAa - 1250 rreroBeK;

r{IacleHHocrb HaceJIeHV.fl., nplrnrrBruux yqacrr4e B KpaeBbrx, Bcepoccuitcxux u
MexAyHapoAHbIx copeBHoBaruufi. cocraBr{Jro: 380 rreroBeK B 2014 roAy, 400
rreroBeK -e2015 ro4y,410.reroBeK- s2016 ro4y, 420,aeroBeK- s2017 rogy,430
rIeJIoBeK - s 2018 rogy, 440 .IeroBeK - s 2019 roAy, 338 .reroBeK - s 2020 ro4y. K
2023 roAy rrJraHnpyercf, rrpuBreqb 450 .relonex;

npoBeAeHo pafionublx cnoprl,IBHo-MaccoBbrx Meporpzrrufi: 25 - s 2014 ro4y,
B Koropblx nppIHsJIu y,9acrue 2000 rreJIoBeK, 30 rr,repoupuxtui,t c [pr4BnerreHueM 25OO
rleroBeK - s 2015 ro4y, 35 rvreponpuxrufi c rprrBneqeHueM 2510 qeroBeK - s 2016
roAY, 38 Meponpl4sruit c npllBrerreHr,reM 2530 qeJroBeK B 2017 roAy, 41
Meponpurlrl{e c npI4BneqeHI{eM 2530 qeroBer n 2018 roAy,44 rrreponpvsrufl, c
npI4BleqeHI4eM 2530 rleroBeK s 2019 ro4y, 9 rvreponpusruir. c npxBJreqenueur 358
qeroBeK B 2020 roAY. K 2023 roAy 3arnaHupoBaHo rrpoBecrr4 50 pafiounux
cloprr{BHo -Mac c oBbrx Mepon puxtuit u rpr{Bn e \r 2 5 40 q eJroBeK ;

rlpoBeAeHo KpaeBblx, BcepoccHficrux r{ MexAyHapoAHbrx copeBnotantui,t, B
Korophlx c6opHrre KoMaHAbI TevrproxcKoro pafiona rprrHr{M€uru yracrve [o
KynbrI4BI4pyeMbIM BI{.qaM cnopra: 550 .IeroBeK B 50 copennosaHxfi s 2014 ro4y, 600
qeJIoBeK n 55 - s 2015 ro4y, 610 .IeroBeK B 60 - s 2016roAy, 630 .reroBeK B 63 - s



2017 roAY,630 qenoBex B 66 - e 2018 roAy,630 qenoBeK B 69 -s2019 roAy,338
rIeIIoBeK e 39 - e 2020 roAy. K 2023 roAy c6opnrre KoMaHAbr Terurproxcxoro paftona
rlo KyJIbrI,IBI4pyeMbIM BIIAaM cnopra [pr4Myr yrlacrue a 74 xpaeBbrx, Bcepoccr4ficxxx
I4 MeXAyHapOAHbrx copeBHoBalJ.uflX B KoJrLrqecrse 650 rreroBeK;

KoJIHrlecrBo [pI{3oBbIx Mecr 3aHflTbrx B KpaeBbrx, Bcepoccuficxux u
MexIyHapoAHbIx copeBHoBaHuflx cocraBlrJro: s 2074 roAy 180, n 2015 roAy - 200, n
2016 roAy -210,s2017 ro4y -220,s2018 rosy -220,s2019 -220,s2020 - I l0.
K 2023 roAY nJlaHupyercs 3aHsrb 220 npr43oBbrx Mecr ro LrroraM yltacrvfl B

KpaeBbrx, BcepoccHfi cxux r4 MexAyHapoAHbrx copeBHoBaHr,rf, x. )) ;
3) ra6nnqy pa3Aena <I-{ens, 3aIaqv t,t qeneBbre [oKasareJrr4, cpoKr{ H 3rarrbr

peanI43aIIpII4 MyH[III{n€LIIbHofi nporpaMMbD) MyHurllrnanlsofi [porpaMMbr lr3Jroxtrrb
B cJreAyloulefi pe4aKrlur4:
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4) ra6fluqy pa3AeJIa <o6ocnoBaHlre pecypcHoro o6ecue.ren[q
MyHl'Iqu[alruofi nporpaMMbl) MyHl{Uunalrnofi nporpaMMbr r43Jroxprrb B
cJreAyroqefi pe4axrlr.rn :

<O6ocrroBaHl{e pecypcHoro o6ecuer{eHrrfl MyHr{rluflaxruofi [porpaMMbr
<<o6ecne.reHr4e upa3Burue Qnsuvecxofi Kynbrypbr u clopra

n TevrprcxcKoM pafione>>

foAbr peanr,r3arlr4r{ O6rervr 0 r.rHaucupo BaHLrfl, rrrc. py6.rreft
BCero B pa3pe3e HcrgrrHraxoB $uuaucr.rpo Ba:n:zfl,

$egepanr-
srrfi

6roAxer

xpaeeoii
6rcAxer

uecruul
6rolxer

nHe6ioANer-
HbIEI,ICTOI{.

HHKH

1 2 J 4 5 6
llolnporpaNrMa <Passurlre $u3lrqecKoft Kynbrypbr r.r M;tcoBoro cnopra u Te*ploKCKoM paiioneir

2015 ror 10240,3 0,0 5427,7 4813,2 0,0
2016 roa 16677.7 0,0 5077,8 1 1599.9 0,0
2017 rot 5312,0 0,0 125,0 5187,0 0,0
2018 roa 7070,3 0,0 62,5 7007,9 0,0
2019 roa 6423,9 0,0 0,0 6423,9 0,0
2020 rot 3357,1 0,0 62,5 3294,6 0,0
2027 rot 6258.6 0,0 125,0 6133,6 0,0
2022 rot 6919,4 0,0 62,5 6856,9 0,0
2023 ron 7391,5 0,0 62,5 7329,0 0,0

BCCIO 69650,8 0,0 l 1004.9 58645.9 0,0
flornporpavrua <rlpoque ueponpusrus MyHHrIr4naJrrHo[ uporpaMMbr))

2015 roa 18533,9 0,0 0,0 18533.8 0,0
2016 roa 31979,0 0,0 0,0 31978.0 0,0
20t7 rot 51825,9 0,0 0,0 51825.8 0,0
2018 roa 66314.4 0,0 798,7 655t5.7 0,0
2019 roa 70167.2 0,0 6050.9 64116,3 0,0
2020 rot 7s901.9 2966,4 1071,2 11864,3 0.0
2021 rot 69431,.4 0,0 999,4 68432,0 0,0
2022 rot 69727.4 0,0 947,6 68779,9 0,0
2023 rot 69031.9 0,0 0,0 69031,9 0,0

BCero 5229tt.8 2966,4 9867,9 510077,6 0,0
Bcero tro MyHr.rrIunalrsoft rporpaMMe <O6ecneqenue r4 pa3Br4Tr.re $usuuecroft rynsrypu ra

aftone>eTe KOM

2015 roa 28774,1 0,0 5427,1 23347,0 0,0
2016 rot 48655,7 0,0 5077,8 43577.9 0,0
2017 rot 57137 ,8 0,0 125.0 570t2.8 0,0
2018 roa 73384,7 0,0 861.2 7)5)7 5 0,0
2019 rot 7 6591,1 0,0 6050.9 70540,2 0,0
2020 rot, 79259.0 2966,4 t133.7 75158,9 0,0
2021 rot 75690,0 0,0 1124.4 74565,6 0,0
2022 rot 76646,9 0,0 1010,1 75636,7 0,0
2023 rot 76423,4 0,0 62,5 76360.9 0,0

BCero 592562.6 2966,4 20972,7 568123"5 0,0

)).



i1

2. B npnnoxeHur{ Ns I x MyHr4rlr{rralrHofi rporpaMMe:
1) no3r{rlx{ro <<o6reu u ucrorrHuKu QnuaHcrapoBaH}r[ [o.uporpaMMbr)

racflopra noAnporpaMMbr <PasBrarue Sn:uuecxofi
Teupucxou pafione> (aanee nollporpaMMa

KyJrbTypbr r4 MaccoBofo cnopTa B

J\e1) rr3Jroxr4rb B cne4yrorqefi
peAaKrlr{[:
<O6relasl u HcrorIHI{KLI O6rqufi o6reu SuuancupoBaHr4s noAnporpaMMbr
SnuanczpoBaHr,rfl cocraBJr{er: 69650,8 rbrcrq py6neft, B ToM r{Hcre
loArrporpaMMbr rro foAaM pe€Lnr,r3arllrr4:

2015 roA - 10240,3 rbrcnrr py6refi;
2016 roA - 16677,7 rbrcnrr py6neft;
2017 roA - 5312,0 rbrcflrr py6nefi;
2018 roA - 7070,3 rbrcflrr py6nefi;
2019 roA - 6423,9 rbrcf,Ir py6neft;
2020 roA - 3357,1 tHcg.r py6nefi;
2021roA - 6258,6 rbrc{q py6nefi;
2022 roA - 6919,4 rbrcrq py6nefi;
2023 roA - 7391,5 rbrcf,rr py6nefi;
nnaHlrpyeTcfl [pr,rBJre]reHlre cpeAcTB MeCTHOTO

6ro4xera 58645,9 rhrc.sq py6rcfi, B roM rrr4cre
rro f oAaM p eutu3ar[r4Lt:
2015 roA - 4813,2 rbrcf,r{ py6nefi;
2016 roA - 11599,9 rbrcrlr py6rcia;
2017 roA - 5187,0 rbrcnq pylrcfi;
2018 roA - 7007,8 rbrcnrr py6nefi;
2019 roA - 6423,9 rbrc.f,q py6nefi;
2020 roA - 3294,6 rhrcf,rr py6left;
2021 roA - 6133,6 rbrc.f,rr py6rcfi;
2022 roA - 6856,9 rblcrrl py6nefi;
2023 roA - 7329,0 rhlcft{ py6rcfi;
rrJraHHpyeTc, npr4BJreqeHue cpeAcTB KpaeBOrO
6rcgxera 11004,9 rbrcrq py6nefi, B roM qrrcJre

no foAaM peaJrr{3arl[H:
2015 roA - 5427,1 mrcs.r py6lefi;
2016 roA - 5077,8 rblcf,r{ py6nefi;
2017 roA - 125,0 rbrcqq py6neft;
2018 roA - 62,5 rrtcxv py6nefi;
2019 roA - 0,0 rucru py6neft;
2020 roA - 62,5 rucau py6nefi;
2021roA - 125,0 rhrcrrr py6lefi;
2022 roA - 62,5 rrtcx.r py6lefi;
2023 roA - 62,5 rrtcx.r py6nefi>;

2) ra1rurJa pa3Aena <<[em, 3aAar{u u r{eJreBbre [oKa3areJrra ,qocrr,rxeHrzrr qenefi
u peIueHIlL[ 3aAarl, cpoKII LI 3TaIIhI peEUII{3aIIrII4 nOAnpolpE}MMbI) noAnporpaurr,ru J'(b I
I,r3iroxr.rTb B cJreAyroqefi pe4aKrlr4r4 :
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4) ra6JII4IIy pffiAeJIa <O6ocHoBaHrae pecypcHoro o6ecue.{eHr4x
rroArrporp'*'""*T#x,o#;##1*rffi 

:x;:;ff :f Iril'f"i:ffi ilffi ;
<<Pagsurrze Sraauvecxofi Kynbrypbr r4 MaccoBoro cnopra

3. B npr,rnoxeHr.rn JVs 2 x MyHr{rluranruoft rporpaMMe:
1) rlo3l,Iqurc <<O6teuru u ucrorlHrrKr.r SuuaHcupoBaHru llognporpaMMbr)

racnopra noAnporpaMMbl <flpourae iraeponpumufi MyHrarlranalruofi rporpaMMbr)
(4anee - noAnporpaMMa J\le 2) r.r3noxr4rb B cJreAyroulefi pe4aKrlnr{:
<O6terrarr II l4crorrHrrKl{ O6ruzfi o6revr QunanczpoBaHr{.r noAnporpaMMbr

QrauancupoBaHr{.rr
IlotrnporpaMMbr

T

cocraBJr.f,er - 522911,8 mrcxv py6nefi, B roM rrr{cJre

rro roAaM pealr{3arlHr{ :

2015 roA - 18533,8 rbrcrq py6left;
2016 roA - 31978,0 rbrcf,rr py6nefi;
2017 roA - 51825,8 rbrcnq py6nefi;
2018 roA - 66314,4 rblcf,rl py6nefi;
2019 foA - 70167,2 rblcf,rl py6neft;
2020 roA - 75901,9 mrcxu py6nefi;
2021 rot- 69431,4 rucxv py6nefi;
2022 roA - 69727,4 rblc.f,rl py6nefi;
2023 roA - 69031,9 rucx.r py6nefi;
'rrJraHzpyeTc, [pr4BlerreHHe cpeAcTB MecTHOfO
6roAxera 510077,6 rbrcf,rr py6rcir,, B roM rrr4cre

IIo foAaM pe€rJrr{3arluu:

2015 roA - 18533,8 rbrcf,rr py6nefi;
2016 roA - 31978,0 rbrcflrr py6nefi;
2017 roA - 51825,8 rbrc.f,rr py1rcir;
2018 roA - 65515,7 rbrcf,q py6nefi;
2019 roA - 64116,3 rbrcsq py6nefi;

B e KOM oHe))
f o.q rr pearrra3 arlpr r.r O6t,elr @nuaHcrapo BaH:as,, ruc. py6;refi

BCeto B pa3pe3e Hcror{HuKoa tf r.ruaHcupoBaHr4fl

t[eaepa,rr-
uuft

6rcANer

rcpaenoft

6rclNer
MecrHrrfi
6rcANer

rse6rcANer-
HbIC14CTOI{-

HI,IKI,I
I 2 3 4 5 6

OcnoeHbre Mepolpuqrrrs noAnpotpaMMbl
2015 roa t0240.3 0,0 5427,1 4813,2 0.0
2016 rot 16677,7 0,0 5077,8 tr599.9 0,0
2017 rol, 5312.0 0,0 t25.0 5187,0 0.0
2018 roa 1070,3 0,0 62.s 7007,8 0,0
2019 roa 6423"9 0,0 0.0 6423.9 0.0
2020 rot 3357.1 0.0 62,5 3294.6 0,0
2021 rot 6258,6 0,0 125,0 6\33.6 0,0
2022 rot 6919,4 0,0 62,5 6856.9 0,0
2023 rot 7391,5 0,0 62,5 7329.0 0,0

BCero 69650.8 0,0 1 i 004.9 58645,9 0.0

)).
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2020 roA - 71864,3 rbrcf,rr py6refi;
2021roA - 68432,0 rbrcf,r{ py6nefi;
2022 roA - 68779,8 rbrcf,rr py6nefi;
2023 ror - 69031,9 mrc.r.r py6lefi;
rrnaHr4pyeTcf, [pnBnerreHHe cpeAcTB KpaeBOfO

6rcAxera 9867,8 Tbrcrrr py6nefi, B roM r{acJre

IIO fOAaM pe€UrH3arlr4r4 :

2015 roA - 0,0 rsrcr.r py6lefi;
2016 roA - 0,0 rncxv py6lefi;
2017 roA - 0,0 6tcs.I py6lefi;
2018 roA - 798,7 rbrcrq py6neft;
2019 roA - 6050,9 rblcf,r{ py6nefi;
2020 foA - 1071,2 rblcf,tl py6nefi;
2021roA - 999,4 rbrcf,rr py6nefi;
2022 roA * 947,6 rbrcf,rr py6nefi;
2023 roA - 0,0 rucxv py6nefi;
rJraHr{pyercf, [pr,rBJreareHHe cpeAcrB Se4epanrHoro
6rcAxera 2966,4 rbrcrq py6nefi, B roM r{HcJre

no foAaM peELrrr43aIII4Lt :

2015 foA - 0,0 rrtcx.r py6rcir;
2016 roA * 0,0 rucr.r py6nefi;
2017 roA - 0,0 rucxu py6nefi;
2018 roA - 0,0 rlrcxv py6irefi;
2019 roA - 0,0 rmcrv py6nefi;
2020 roA - 2966,4 rbrcf,rr pyflrcfi;
2021 rot- 0,0 rbrc.,r.I py6nefi;
2022 roA * 0,0 tucr.r py6lefi;
2023 roA - 0,0 rncxu py6neb;

2) ra6tu PZBAEJIA <<I{ENT, 3AAATIH LI IICJIEBbIC NOK'BATCJII,I AOCTHXEHI.I'I qCIEfi
a perxeHr4{ , cpoKH r{ 3Tarrbr pe€urr.r3arlHrr rroArrpotpaMMbr) [oArrpofpaMMbr
<IIpo.rae

PCAAKIII4}I:

'krfl. MyHr{rlulalruofi [porpaMMbr) tr3Jroxrrrb B cne4yrcu1eft
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4) ra6[I4IIy pa3AeJIa <O6ocuoBaHue pecypcHoro o6ecre.{eHus
rroArrporpaMMbr) roAlpofpaMMbr JVs 2 zsroxtrrb B cJreAyroqeft pe4aKrlr,rr4:

<O6ouroBaHlre pecypcHoro o6ecuer{eHr{f, rroAnporpaMMbr
<IIp ovze M ep orrpr{f, Tr4r MyHr,rurarrurrrbHofi uporp aMMbr)

foAu peanpr3au[pr O6t,enr SlrnaucapoBaHlrfl , rsrc. py6.reft
BCero B pa3pe3e Hcror{H}rKoa QuuaucupoBaHuf,

0eaepanr-
nufi

6rc.qNer

xpaenoft
6rcAxer

naecrHuft
6roAxer

sHe6roAxe'r-
HbICI4CTOI{.

HI,IKI,I
1 2 J 4 5 6

OcHosnsre Naepoupuqrr4q noAnporpaMMbl
2015 roa 18533,8 0,0 0.0 18533,9 0,0
2016 roa 3 1978,0 0,0 0,0 3 1979,0 0,0
2017 roz. 51825.8 0,0 0,0 s 1825.8 0,0
2018 roa 66314,4 0,0 798,7 655t5.7 0,0
2019 roa 70167,2 0,0 6050,9 64r16.3 0,0
2020 roa 7590t.9 2966,4 1071.2 71864,3 0"0
2021 rot 69431,4 0,0 999,4 68432,0 0,0
2022 roz. 69727,4 0.0 947,6 68779,9 0,0
2023 rot 69031.9 0,0 0,0 6903 1.9 0,0

BCefo 522911.8 2966,4 9867.8 5t0077,6 0,0

)).

3auecrureJrb HIaBbr
MyHr4 rlrr[€LtrbHoro o6pas onanux
Teurproxcxufi pafion V.V. Kocrrcx


	D:\Work\2021\сканированные постановления и распоряжения\IMG_20211112_0001.pdf
	D:\Work\2021\сканированные постановления и распоряжения\1535.pdf

